Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования «Город Архангельск»

«Гимназия № 25»

Приказ

25 марта 2021 года     № 219

О внесении изменений в положение

о порядке и основаниях перевода учащихся

в следующий класс и отчисления учащихся

С целью приведения локального акта в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести в положение о порядке и основаниях перевода, учащихся в следующий класс и

отчисления учащихся следующие изменения:

В пункте 1.1 слова «приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

30.08.2013 № 1015 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам – общеобразовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» заменить

на «Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 28.08.2020 № 442».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В.С. Меженный